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Jeg er psykolog og gjennomførte utdanningsprogrammet for sakkyndig utreder i 2002- 2003 Jeg startet 
å jobbe som barnefaglig sakkyndig etter det, de første årene ved siden av jobb som psykolog i det 
offentlige hvor jeg blant annet foretok sakkyndige utredninger etter barnevernloven. Siden 2017 har 
jeg jobbet heltid med saker etter barneloven. Jeg har hatt oppdrag fra flere tingretter; Buskerud tingrett 
ved avdelingene Drammen tingrett, Kongsberg og Eiker tingrett v/avdelingene i Hokksund og 
Kongsberg, Asker og Bærum tingrett og Aust-Telemark tingrett 

Mange saker jeg har vært inne i har endt med rettsforlik. Det har jevnlig kommet uttalelser fra partene 
hvor godt tilbudet fra tingretten har vært for å få tillit til de avgjørelser som tas i prosessen. Tilbudet 
fra tingretten hvor partene kan kontakte sakkyndig ved behov og hvor en del samtaler og 
observasjoner foregår i hjemmene utenom arbeidstid, har gjort det lettere for partene å senke skuldrene 
og følge opp arbeid og familie i prosessen. At tingretten og sakkyndig har lokalkunnskap og lokal 
forankring er tillitsskapende og en fordel for effektiviteten av arbeidet. Det samme gjelder for 
samarbeidet med andre instanser involvert i familienes liv. 

Min erfaring med de ulike tingrettene er at det ikke er størrelsen på tingretten som er avgjørende for 
om det er forskjell på behandlingen av sakene, men den enkelte dommer/ dommerfullmektiges 
engasjement i saken. Faglige innspill på rettsmøtene fra engasjerte dommere/ dommerfullmektiger og 
sakkyndige, og det arbeidet som utføres av sakkyndig og partene mellom møtene, gjør det lettere for 
partene å se alternative løsninger og bli enige om en midlertidig eller endelig avtale.  

Noen dommere har mer fokus på økonomi og at sakene skal raskt gjennom systemet. Det kan være 
knyttet til føringer ved den enkelte tingrett. Noen dommere kan gi uttrykk for usikkerhet på omfanget 
av arbeid som kan legges i saken underveis. Jeg har erfaring med at dommerfullmektiger gjør en svært 
god jobb, men at veiledning til dem fra en erfaren dommer er viktig. God dialog mellom dommer og 
sakkyndig hvor alternative muligheter drøftes, bidrar til bedre resultat. 
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